



**GOVERNMENT OF KARNATAKA  
KARNATAKA LABOUR WELFARE BOARD BANGALORE**

**PRESS NOTE**

**Dated: 30-01-2021**

- 1) It is mandatory for the below mentioned establishments to remit contributions as per the Karnataka Labour Welfare Fund, Act 1965. Compulsory contributions has to be paid by all factories, plantations, workshops, motor, omnibus services and shops and commercial establishments/ITBT firms employing more than 50 workers, charitable trusts, societies registered under Karnataka Societies Registration Act, 1960, etc. Therefore Factory/Establishment will pay contribution at the ratio of **Rs. 20:40** (Employees Rs. 20/ Employers Rs. 40) total Rs. 60/- to be paid on or before 15<sup>th</sup> January every year.
- 2) Karnataka Labour welfare board has developed the software for the payment of Labour welfare fund through online for the calendar year 2020. Many Factories and firms were told that they are facing technical issue and requested for the extension of the date for the payment of Welfare fund. Therefore the last date has extended till **20-02-2021**.

**EXTENDED LAST DATE TO PAY CONTRIBUTION: 20-02-2021- (CALENDER YEAR 2020)**

- 3) Labour welfare fund payment for online [www.klwb.karnataka.gov.in](http://www.klwb.karnataka.gov.in)

For further clarification contact phone No. **8277291175, 8277120505, 080-23475188**

**M.S. Chidananda**  
**Welfare Commissioner**  
Karnataka Labour Welfare Board  
Yeshwanthpur, Bangalore.



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಡಳಿ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಕಾಕನಿ/ಸಿ.ಆರ್-05/ವಂತಿಗೆ/ಪ.ಪ್ರ./2020-21

ಕಲ್ಯಾಣ ಆಯುಕ್ತರವರ ಕಛೇರಿ  
“ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಭವನ” ನಂ 48,  
2ನೇ ಮಹಡಿ, ಮತ್ತೀಕೆರೆ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ,  
(ಆರ್.ಟಿ.ಓ. ಕಛೇರಿ ಹತ್ತಿರ)  
ಯಶವಂತಪುರ ಬೆಂಗಳೂರು-22.

Phone: 080-23570266.

ದಿನಾಂಕ: 30-01-2021

### ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ

- 1) ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ನಿಧಿ ಕಾಯ್ದೆ 1965ರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಎಲ್ಲಾ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳು, ಪ್ಲಾಂಟೇಷನ್‌ಗಳು, ಮೋಟಾರು ವಾಹನ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಹಾಗೂ 50 ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಕಾರ್ಮಿಕರನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಅಂಗಡಿ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು/ITBT ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ಚಾರಿಟಬಲ್ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸೊಸೈಟಿ ಕಾಯ್ದೆ 1960 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುವ ಸಂಘಗಳು ಕಾರ್ಮಿಕರಿಂದಲೂ 20 ಗಳನ್ನು ಅವರ ಡಿಸೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳ ವೇತನದಲ್ಲಿ ಕಡಿತಗೊಳಿಸಿ ಮಾಲೀಕರು ರೂ. 40 ಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಒಟ್ಟು ರೂ. 60 ಗಳಂತೆ ಪ್ರತಿ ಕಾರ್ಮಿಕನಿಗೆ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಜನವರಿ 15 ರೊಳಗೆ ಪಾವತಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 2) ಪ್ರಸ್ತುತ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಡಳಿಯು 2020ನೇ ಕ್ಯಾಲೆಂಡರ್ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ನಿಧಿಗೆ ವಂತಿಕೆ ಪಾವತಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಾಪ್ಲಾವೇರ್ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಿದ್ದು online ಮೂಲಕ ವಂತಿಕೆ ಪಾವತಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಕೆಲವೊಂದು ತಾಂತ್ರಿಕ ಕಾರಣಗಳಿಂದ ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ವಂತಿಕೆ ಪಾವತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದು ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳು/ಕಾರ್ಯಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಮಾಲೀಕರು/ಆಡಳಿತ ವರ್ಗದವರು ವಂತಿಕೆ ಪಾವತಿಸುವ ದಿನಾಂಕವನ್ನು 20/02/2021 ರವರೆಗೆ ವಿಸ್ತರಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿರುವ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ನಿಧಿಗೆ online ಮೂಲಕ ವಂತಿಕೆ ಪಾವತಿಸುವ ಅವಧಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 20/02/2021 ರವರೆಗೆ ವಿಸ್ತರಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 3) ಈ ಕಾಯ್ದೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ online ಮುಖಾಂತರ ವಂತಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ವಿಳಾಸ [www.klwb.karnataka.gov.in](http://www.klwb.karnataka.gov.in)

ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 8277291175, 8277120505, 080-23475188  
ಮೂಲಕ ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು.

ಎಂ.ಎಸ್. ಚಿದಾನಂದ

ಕಲ್ಯಾಣ ಆಯುಕ್ತರು

ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಡಳಿ  
ಯಶವಂತಪುರ, ಬೆಂಗಳೂರು.